Oggetto: adeguamento retribuzione di posizione del Responsabile del Servizio Finanziario.
La Giunta Comunale
Udita la relazione del Sindaco - Presidente, in merito al presente argomento posto all'ordine del giorno;
PREMESSO CHE:
· L'art. 8 del CCNL del 1999 stabilisce che gli Enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con assunzioni di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolari complessità, di attività con contenuti di alta professionalità, di attività caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa;
· tali posizioni possono essere conferite esclusivamente a dipendenti, sulla base e per effetto degli artt. 9 e seguenti del CCNL;
· il trattamento economico accessorio del personale titolare delle posizioni di cui al precedente comma è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato (art. 10 CCNL);
· il predetto articolo fissa gli importi delle indennità di posizione da attribuire ai Responsabili di servizio da un minimo di euro 5.164,56 ad un massimo di euro 12.911,42;
· nell'ambito dei servizi gestiti da questo Ente, trova attuazione e funzionamento il nucleo di valutazione;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 in data 08/11/2010 avente per oggetto: "Approvazione programma triennale fabbisogno del personale 2010-2012" con la quale è stata determinata la struttura organizzativa dell'Ente;
FATTO PRESENTE che alla data del 01/01/2013 l'organigramma dell'Ente risulta quello qui di seguito indicato:
POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZI
Area Economico Finanziaria: Servizi Finanziario, Contabile, Tributi, Economato, Servizi Sociali;
Area tecnica: Attività tecnico urbanistiche – Lavori pubblici e progettuali;
Area vigilanza: Attività di controllo, prevenzione e repressione in materia di Polizia Locale, urbana e amministrativa;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco in data 16/04/2009 con il quale sono state attribuite le P.O.
per tutta la durata del mandato elettorale, salvo revoca così come segue:
POSIZIONE ORGANIZZATIVA INCARICATO SERVIZI
Area Economico Finanziaria
Scaramuzza Cristina
Servizi Finanziario, Contabile, Tributi, Economato, Servizi Sociali;
Area Tecnica
Friscia Giovanni:
Attività tecnico urbanistiche – Lavori pubblici e progettuali;
Area Vigilanza
Attività di controllo, prevenzione e repressione in materia di Polizia Locale, urbana e amministrativa;
CHE, in conseguenza all'intervenuta applicazione del Contratto di Lavoro biennio economico anno 2004/2005, recepito giusta deliberazione della Giunta Comunale n.52 in data 05.06.2006, alle sopra menzionate dipendenti comunali è stata attribuita un'indennità di posizione legata alla funzione assunta così come segue:
  
AREA CONTABILE: Rag. Scaramuzza Cristina  Euro 7,164,57;
AREA TECNICA: Geom. Friscia Giovanni Euro 5,164,57;
AREA VIGILANZA: Varese Maurizio Euro 9,164,57;
CHE, a decorrere dell'esercizio finanziario 2013, alla Rag. Scaramuzza Cristina sono stati attribuiti altri e gravosi servizi e nuove responsabilità, in aggiunta a quelli già in capo alla stessa;
CHE con deliberazione propria n. 15 in data 14/01/2008, esecutiva ai sensi di legge, la retribuzione di posizione da corrispondere alla dipendente Rag. Scaramuzza Cristina è stata rideterminata in Euro 7,164,57 a decorrere dal 01/09/2008;
RITENUTO pertanto  opportuno,  in considerazione delle  nuove responsabilità gestionali e complessità organizzative, prevedere, a favore della stessa, un aumento dell'importo della indennità di posizione, rispetto a quella sin ora corrisposta;
CHE tale determinazione si assume atteso che così come chiarito Ragioneria Generale dello Stato, il divieto imposto dall'art. 9 del D.L. n.78/2010, in ordine all'aumento del trattamento economico individuale dei dipendenti pubblici, comprese le indennità di posizione, sia dei dirigenti che dei titolari di P.O., non vige laddove vi siano variazioni dei compiti assegnati che determinino un aumento di responsabilità e di carichi di lavoro;
RICORDATO che ciascun Ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative previamente individuate, sulla base delle competenze attribuite ad ogni posizione ed in relazione alla complessità organizzativa;
CHE, nelle more di affidare apposito incarico alla dipendente in questione per procedere ad una rivisitazione della metodologia per l'attribuzione dell' indennità di posizione, alla luce dei mutati assetti organizzativi dell'Ente si conferma, con il presente provvedimento, l'indennità di posizione, sinora corrisposta, al responsabile dell'area tecnica e dell'area di vigilanza, mentre si aumenta, per le motivazioni prima indicate, l'indennità di posizione alla Rag. Scaramuzza Cristina, responsabile del Servizio Finanziario;
RITENUTO, altresì, di determinare, con il presente provvedimento, l'importo complessivo da destinare per il pagamento dell'indennità di posizione;
PRESO ATTO del parere espresso dall'ARAN in data 04/11/2013 RAL 1611;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 ss.mm.ii.;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e termini di legge,
DELIBERA
Per i motivi in premessa descritti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
1 - Di corrispondere alla titolare della P.O. l'indennità di posizione a fianco indicata:
POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZI:
Area Economico Finanziaria Rag. Scaramuzza Cristina: Euro 9.500,00:
Alla luce di quanto sopra, di determinare a decorrere dal 01/12/2013 in Euro 9.500,00 la somma complessiva da destinare alla corresponsione dell'indennità di posizione alla responsabile di posizione organizzativa sopra identificata;
La superiore somma trova imputazione nei competenti capitoli di Bilancio comunale;
 2 - Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio interessato ed al Nucleo di valutazione del Comune di Palestro per il seguito di loro competenza. 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

